(77) Τὰ πάντα. Τὰ omittit Cyrill. Mox, ὡσπερ pro ὡς μὲν, Ib.

(78) Μέγας τις, καὶ φανερώς δυνατός. Scribe, μέγας τις καὶ δυνατός, φανερός, auctoritate Strom., Euseb. Cyrill.; φανερός δυνατός, Nov.

(79) Ὅποῖος δὲ τις μορφὴν. Ὅποῖος δ' ἔστι μορφὴν. Strom., Euseb.

(80) Οὐδὲ μὴν ὁ παμφαίης. Οὕτε μὴν ὁ παμφαίης, Cyrill.

(81) Οὐδ' αὐτός. Οὐδ' οὗτος, Strom., Euseb., Cyrill. Mox, ὄραν ἑαυτὸν, pro ὄραν αὐτὸν Cyril. Scribe, ὄραν αὐτὸν. Dein, αὐτὸν ἀναιδῶς pro ἀναιδῶς αὐτὸν, Xenoph., Euseb.

(82) Προφήτιδος τῆς Ἑβραίων. Id est Sibyllæ, quam Clemens existimavit e Judæorum libris oracula sua consarcinasse. Gregor. Nazianz. Carmine ad Nemesium aut, Trismegistum et Sibyllam, quæ de Deo dixerunt, non divino allatu, sed ex sacris Hebræorum libris protulisse:

Οὐ θεόθεν, βιβλίων δὲ παραβλέψαντες ἑμεῖο.

(83) Τίς γὰρ σ. Hos etiam versus recitant iidem

agnosci a quoriam posse. Quin etiam Xenophon Atheniensis partem aliquam veritatis libere satis atque aperte litteris prodidit, idem plane, quod Socrates, dicturus testimonium, nisi venenum Socratis timuisset: id tamen nihilominus innuit: Qui omnia concutit, idemque tranquillat, inquit, eum et magnum et potentem esse constat: qua vero specie sit, non liquet. Ac ne sol ipse quidem, ut lucem quoquo versum diffundere videatur, impune tamen sese videri patitur: si quis enim in eum impudenter intueri conetur, visum amittit. Undenam igitur hæc didicit?

Quæ caro cælestem poterit verumque tueri,

Humanæ sortis qui expers in vertice cæli

Est Deus? Adversos radios neque cernere solis

Mortales possunt homines, lucemque micantem.

Cleanthes autem Pisadeus, Stoicus philosophus, qui non poeticam theogoniam, sed veram theologiam exhibet, quid sentiret de Deo, minime nos celavit:

Quidnam bonum sit me rogas, jam accipe:  
Quod ordinatum est, integrum, sanctum, pium,  
Suique compos, utile, decens, commodum,  
✠ Grave, ac severam, quodque semper conferat.  
Metu, ac dolore majus, et molestia,  
Salubre, jucundum, tutum, amicum,  
Honoratum, sibi consentiens, clarum,  
Modestum, sedulum, lenè, potens,  
Perenne, labis nescium, ac semper manens.

C auctores, qui Xenophontis verba laudarunt, et præterea Theophilus Antiochenus sub finem lib. II ad Autolyicum.

(84) Ὄφθαλμοῖσιν. Ὄφθαλμοῖς, Nov.

(85) Δύνατοί. Δύναται Theoph. ex Clemente corrigendus.

(86) Πισαδεύς. Nescio an auctor scripserit Πηδασεύς: apud Diogenem Laertium Cleanthes patria seu ortu dicitur Ἄσπιος. SYLBURG. — Cleanthem ex Asso, Lyciæ urbe, oriundum refert præter Laertium Diogenem in Cleanthe; Ælianus De animal. lib. VI, cap. 50, Strabo Geogr. lib. XIII, Stephanus v. Ἄσπιος, etc. Proinde Monagius existimat apud Clementem Ἄσπεύς substitui debere pro Πισαδεύς.